常熟市天银机电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

1、《关于<常熟市天银机电股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>

及其摘要的议案》及相关议案经由公司第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十二次会议审议通过

后提交2015年第三次临时股东大会审议通过；根据2016年3月31日中国证监会核发的《关于核准常熟市天

银机电股份有限公司向朱骏等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]655号）核准，

公司以发行股份的方式购买华清瑞达剩余49%股权并募集配套资金事项，向华清瑞达原9名股东非公开发行

11,942,379 股股份，并向特定对象天恒投资、北信瑞丰基金、财通基金发行7,078,274股股份募集相关配套

资金，合计非公开发行19,020,653股股份。

   2、《关于常熟市天银机电股份有限公司2015年度利润分配预案的议案》经由第二届董事会第十六次

会议、第二届监事会第十四次会议审议通过后提交2015年年度股东大会审议通过，并由独立董事发表独立

意见，审议通过后在规定时间内进行实施，切实保证了全体股东的利益。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司向华清瑞达原9名股东非公开发行11,942,379股股份，并向特定对象天恒投资、北信瑞丰基金、

财通基金发行7,078,274股股份募集相关配套资金，合计非公开发行19,020,653股股份已于2016年5月5日上

市。

2、2015年利润分配方案已实施完毕，相应股份已于2016年5月27日登记至相关股东名下。

   以上股份变动均已办理完毕相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项   目

2016 年 1-3 月 2015 年度

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股） 0.16 0.11 0.55 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.11 0.55 0.37

项   目

 2016 年 3 月末   2015 年末

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

归属于上市公司普通股股东的

每股净资产（元/股）
4.4515 2.9677 4.2946 2.8631

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

赵云文 6,007,500 0 3,003,750 9,011,250 高管锁定股
每年按照上年末持有股份数

的 25%解除限售

华娟 5,014,050 0 4,994,550 10,008,600

华娟作为公司第二届

监事会非职工代表监

事，因其已离职，离任

后半年内不得转让其

所持有的公司股份，其

持有的 10,008,600 股无

限售流通股全部转为

高管锁定股

2016 年 11 月 17 日

天恒投资 0 0 1,061,741 1,061,741
非公开发行股份锁定

承诺
2019 年 5 月 5 日

北信瑞丰基金管

理有限公司
0 0 8,862,628 8,862,628

非公开发行股份锁定

承诺
2017 年 5 月 5 日

财通基金管理有

限公司
0 0 693,042 693,042

非公开发行股份锁定

承诺
2017 年 5 月 5 日

朱骏 0 0 2,638,324 2,638,324
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

梁志恒 0 0 5,936,510 5,936,510
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

陶青长 0 0 2,638,325 2,638,325 非公开发行股份锁定
其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

承诺 得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

孙亚光 0 0 2,638,324 2,638,324
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

乔广林 0 0 1,354,027 1,354,027
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

雷磊 0 0 677,015 677,015
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

王涛 0 0 677,014 677,014
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

王宏建 0 0 677,014 677,014
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

朱宁 0 0 677,015 677,015
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

合计 11,021,550 0 36,529,279 47,550,829 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 6,442

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期

末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

常熟市天恒投资

管理有限公司
境内非国有法人 46.04%

151,249

,241

511242

41

1,061,7

41

150,187

,500
质押 86,950,000

常熟市恒泰投资

有限公司
境内非国有法人 4.27%

14,017,

500

467250

0
0

14,017,

500

赵云文 境内自然人 3.93%
12,898,

372

429945

7

9,011,2

50

3,887,1

22

中国银行－嘉实

成长收益型证券

投资基金

其他 3.87%
12,714,

263

12,714,

263
0

12,714,

263

华娟 境内自然人 3.05%
10,008,

600

332320

0

10,008,

600
0

北信瑞丰基金－ 其他 2.70% 8,862,6 8,862,6 8,862,6 0